Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 23 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 89/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Reitera o Ofício nº 1024/2021/SAPL/DGRI e Ofício nº

1161/2021/SAPL/DGRI, que solicitam informações acerca do PL

3.855/2021.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Finanças, Legislação e Justiça, em

reunião realizada em 22/02/2022, reiteramos o pedido de informações

concernentes ao PL 3.855/2021, que dispõe sobre a criação do Conselho

Municipal do Bem-Estar dos Animais e o Fundo do Bem-Estar Animal.

Solicitamos o envio das seguintes informações para a evolução da

tramitação do Projeto de Lei nesta Casa legislativa:

1) o impacto orçamentário e financeiro resultante da criação de um novo

cargo relacionado à proposição do PL 3.855/2021;

2) o dimensionamento do quadro atual de cargos comissionados da

Prefeitura, detalhando a natureza do cargo, seus atuais ocupantes e

quais deles são servidores municipais efetivos.

Certo da atenção de V. Exa., renovo meus votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente